
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Registro Generale n. 19

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA III  - URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

N. 6 DEL 26-01-2021

F.to: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna
e per l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del
D.Lgs. 267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sui seguenti capitoli:
- cap. _____ “_________________________________________________________” - €
- cap. _____ “_________________________________________________________” - € _____________,____
-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG: 8433242374
Lì

________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: D.M. 14.01.2020 - CONTRIBUTO PER LO SVILUPPO TERRITORIALE
SOSTENIBILE - RIQUALIFICAZIONE DI UNA PIAZZA PUBBLICA IN
LOCALITA' PARANESI - APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE
E CRE

f.to: ……………………………….

___________________________________________________________________________
_____ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


UFFICIO RAGIONERIA
Impegno             n. __________ del ________________

Liquidazione      n. __________ del ________________

Mandato             n. __________ del ________________

AREA TECNICA n. 6 del 26-01-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



N. 6 DEL 26-01-2021

Oggetto: D.M. 14.01.2020 - CONTRIBUTO PER LO SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE - RIQUALIFICAZIONE DI
UNA PIAZZA PUBBLICA IN LOCALITA' PARANESI - APPROVAZIONE CONTABILITA' FINALE E CRE

L'anno  duemilaventuno addì  ventisei del mese di gennaio  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA III – URBANISTICA e LAVORI PUBBLICI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso che:
per i lavori sopra specificati è stato approvato il progetto esecutivo con provvedimento del G.C. n°57, in data-

27.08.2020;
Atteso che per la realizzazione dell’opera di cui sopra, è necessario provvedere all’affidamento della medesima
ad idoneo operatore economico in qualità di appaltatatore per darne compiutamente attuazione;
Visto:
che dal progetto sopra richiamato risultano i seguenti elementi di costo:-

IMPORTO LAVORIA. PARZIALI TOTALI
A.1 Lavori a Base d’Asta € 37.247,00
A.2 Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso € 973,15
A.3 Totale Importo Lavori € 38.220,15

SOMME A DISPOSIZIONEB.
B.1 Spese tecniche € 4.116,21
B.2 Cassa previdenza 4% di B.1 €   164,65
B.3 I.V.A su spese tecniche al 22% su (B.1+B.2) € 905,57
B.4 Incentivazione art. 113 D.Lgs 50/2016 € 764,40
B.5 Imprevisti € 1.824,55
B.6 I.V.A. sui lavori € 4.004,47

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONEC. € 11.779,85
TOTALE PROGETTO (A+B)D. € 50.000,00

Vista la determina di Area Tecnica n° 42 (RG 128) in data 10.09.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
venivano aggiudicati i suddetti lavori alla ditta edile F.lli DI FRANCESCO snc con sede in Macchia Santa Cecilia
– 64010 ROCCA SANTA MARIA, per un importo netto contrattuale complessivo di euro 36.730,27;
Visto il relativo contratto di appalto stipulato mediante sottoscrizione della DETERMINA di affidamento con
valore contrattuale;
Visto che il Direttore dei Lavori Ing. Mauro RASTELLI ha presentato tutta la documentazione relativa alla
Contabilità Finale (allegato 1) unitamente alla relazione riservata in merito alle riserve iscritte dall’impresa;
Visto che il Responsabile Unico del Procedimento ha redatto la relazione finale riservata sul conto finale ai
sensi dell’art. 225 del d.P.R. n. 207/2010;
Visto IL Certificato di Regolare esecuzione (allegato 2) da cui risulta che:
l’importo contrattuale complessivo dei lavori autorizzato è di euro 36.730,27;-

l’importo degli imprevisti autorizzati pari ad € 1.824,55;-

i lavori sono stati ultimati in tempo utile e corrispondono alle registrazioni fatte nei registri contabili dei quali-

è stata eseguita la revisione;
i lavori sono stati eseguiti a regola d’arte;-

l’importo contrattuale finale dei lavori, al netto del ribasso d’asta, ammonta a euro 38.547,91, a cui-

deducendo i pagamenti in acconto effettuati che ammontano a euro18.900,00, resta il residuo credito
dell’impresa appaltatrice, di € 19.647,91 oltre all’I.V.A.;
i lavori sono stati eseguiti in base ai termini contrattuali;-

AREA TECNICA n. 6 del 26-01-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



l’impresa ha firmato la contabilità finale SENZA RISERVE;-

Atteso che, per quanto sopra espresso, il credito esigibile della ditta appaltatrice per l’esecuzione dei lavori in-

parola ammonta a:
A) Importo netto del Conto finale redatto dal D.L.        € 38.547,91-

B) Acconti corrisposti ……………………………………………………..         € 18.900,00-

Resta a credito liquido della ditta ……………………         € 19.647,91-

-

Ritenuto pertanto opportuno procedere all’assestamento del quadro economico finale dell’opera come-

segue:

IMPORTO LAVORIA. PARZIALI TOTALI
A.1 Lavori a Base d’Asta € 38.547,91
A.2 Oneri per la Sicurezza non soggetti a ribasso € 973,15
A.3 Totale Importo Lavori € 39.521,06

SOMME A DISPOSIZIONEB.
B.1 Spese tecniche € 4.116,21
B.2 Cassa previdenza 4% di B.1 €   164,65
B.3 I.V.A su spese tecniche al 22% su (B.1+B.2) € 905,57
B.4 Incentivazione art. 113 D.Lgs 50/2016 € 764,40
B.5 Imprevisti € 576,00
B.6 I.V.A. sui lavori € 3.952,11

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONEC. € 9.902,94

D. € 49.424,00
TOTALE PROGETTO (A+B)E. € 50.000,00

Ritenuto di dover provvedere in merito-

DETERMINA

di approvare la Contabilità Finale e le risultanze del Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di D.M.-

14.01.2020 – CONTRIBUTO PER LO SVILUPPO TERRITORIALE SOSTENIBILE – RIQUALIFICAZIONE DI UNA
PIAZZA PUBBLICA IN LOCALITA’ PARANESI, eseguiti dall’impresa F.LLI DI FRANCESCO con sede in MACCHIA
SANTA CECILIA – 64010 ROCCA SANTA MARIA (TE), ammontanti a complessivi € 39.521,06 al netto del
ribasso d’asta;
di dare atto che il residuo credito dell’impresa rilevabile dalla documentazione relativa al Conto finale e al-

Certificato di Regolare Esecuzione, al netto del ribasso d’asta, ammonta a € 39.521,06, deducendo i
pagamenti in acconto già effettuati (pari a € 18.900,00) resta il residuo credito liquidabile dell’impresa
appaltatrice, di €19.647,91 oltre all’I.V.A. al 10% per complessivi € 21.612,70;
di dare atto che la somma residua a credito dell’impresa, come sopra determinata, di € 19.647,91 più IVA al-

10 % per un totale di € 21.612,70 è già stata impegnata con la determina con cui sono stati affidati i lavori
lavori in parola e precisamente determina n° 42(rg. 128) dl 10.09.2020, al capitolo n° 2532/5 del Bilancio
Anno 2020;
di dare atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) in data    . e che lo-

stesso risulta REGOLARE;
di liquidare  e pagare la spesa complessiva di Euro 21.612,70 a favore dei creditori di seguito indicati:-

Ditta Edile F.lli DI FRANCESCO snc di Rocca Santa Maria, giusta fattura n° 12 del 30.12.2020 acquisita agli atti
al protocollo n° 49 del 08.01/2021 di complessivi € 21.612,70;
di dare atto che sull’impegno n. 2532/5 residua la somma di euro 576,00 la quale:-

 rimane a disposizione per successive liquidazioni;-

 costituisce economia di spesa;-
AREA TECNICA n. 6 del 26-01-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

c) all’addetto dell’Ufficio Segreteria;-

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale ed nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata
all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria per-

l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto
corrente dedicato;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,-

comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di provvedere allo svincolo della cauzione definitiva prestata dall’appaltatore a garanzia del mancato od-

inesatto adempimento delle obbligazioni dedotte in contratto;

di assestare il quadro economico finale dell’opera così come articolato in premessa;-

di disporre che:-

a) vengano allegati alla presente la contabilità finale (allegato 1) e il certificato di Regolare Esecuzione-

(Allegato 2);
b) venga conservata presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento la restante documentazione;-

di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del presente Procedimento è il Geom. Dario D’ANSELMO a-

cui competerà l’adozione degli atti conseguenti al presente provvedimento;

copia della presente determinazione sarà trasmessa:-

a) all’Ufficio Ragioneria per le azioni di competenza;-

b) al Responsabile Unico del Procedimento Geom. Dario D’ANSELMO-

AREA TECNICA n. 6 del 26-01-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to: DI GIULIANO NICOLA)

Timbro

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA TECNICA n. 6 del 26-01-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA TECNICA n. 6 del 26-01-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


